
 

 
  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

                                 PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  
C.F. 90122060735 

          

Ginosa, data come da protocollo 

 

ALL’ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB SCUOLA 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO (TUTOR, REF. DELLA VALUTAZIONE E RESP. DATI) ED ESPERTI 
ESTERNI (MADRELINGUA INGLESE) – PON “Agenda SUD”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” -  

 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-229 
Titolo: Let’s play with English  

   CUP: B34D23004440001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 

con cui è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/


statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, 

Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a 

superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 

studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce 

nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 

2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze 

in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 

nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, 

nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 20 del 13 dicembre 2023 di adesione al 

progetto PON in oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 92 del 14 dicembre 2023 di adesione al 

progetto PON in oggetto; 

VISTA la candidatura n 1091052; 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 9.955,80; 

VISTO il P.A. per l’e.f. 2024, approvato con delibera n. 100 del C.d.I. nella seduta del 

01/02/2024; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione in bilancio del suddetto finanziamento – prot. 

1455 del 29/02/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato 

profilo professionale di Tutor, Esperti, Referente per la valutazione e 

Responsabile dei dati, aventi competenze specifiche nei vari moduli previsti; 

RAVVISATA la necessità di selezionare personale interno ed esterno per la realizzazione delle 

attività formative previste; 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di Gestione in merito alla selezione di tutor ed 

esperti; 

 

 
 
 



DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. L’avvio della procedura per la selezione di: 

- personale interno: Tutor, Referente per la valutazione e Responsabile dell’integrità dei 
dati; 

- Esperti esterni di madrelingua inglese. 

3. I Moduli formativi del progetto sono i seguenti: 

TITOLO NUMERO ALUNNI  
SC. PRIMARIA 

ORE 

LET’S TELL A STORY 19 30 

STORY TIME 19 30 

 

4. Il compenso orario, per singola figura professionale, è quello previsto e indicato nella nota di 

autorizzazione.  

5. La scadenza per la presentazione delle candidature sarà indicata nell’Avviso. Le candidature 

saranno valutate da un’apposita Commissione nominata dal Dirigente Scolastico. Si 

procederà all’attribuzione dell’incarico anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida. 

6. Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 15 del D. Lgs. n.36/2023 il Responsabile unico del 
progetto di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Marianna GALLI.  

7. Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita 
sezione sul sito della scuola www.scuolacalo.edu.it. 

 
Il Dirigente scolastico  

Marianna GALLI 
Documento firmato digitalmente 


		2024-03-11T17:36:36+0100
	GLLMNN67T69L049T




